
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 6319 

Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-

μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 

2022 υπαλλήλων του Περιφερειακού Ταμείου 

Ανάπτυξης Κεντρικής Μακεδονίας. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις

α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-

τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-

τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-

τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

δ) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-

γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

ε) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-

τερικών» (Α’ 180), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181).

 2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-

θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

4. Tην υπ’ αρ. 13199/17.01.2022 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 

«Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 

έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στον Περιφερειακό 

Ταμείο Ανάπτυξης στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδο-

νίας για το έτος 2022» (Β’ 222).

5. Το υπ’ αρ. 243480/15.11.2022 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας-Θράκης και το υπ’ αρ. οικ. 3896/4-11-2022 έγγραφο 

του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Κεντρικής Μα-

κεδονίας με τα οποία α) ζητείται η έγκριση υπέρβασης 

του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων ημερών μετα-

κίνησης εκτός έδρας κατά είκοσι (20) ημέρες για τρεις (3) 

υπαλλήλους, ήτοι για έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ Γε-

ωτεχνικών, έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων 

και έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΤΕ Μηχανικών του Περιφε-

ρειακού Ταμείου Ανάπτυξης Κεντρικής Μακεδονίας και 

β) διαπιστώνεται η ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των 

ανωτέρω υπαλλήλων καθώς αποτελούν μέλη ομάδων 

υλοποίησης και ομάδας έργου συγχρηματοδοτούμενων 

ευρωπαϊκών προγραμμάτων και έργων, με σκοπό τον 

συντονισμό, παρακολούθηση και την υλοποίηση δράσε-

ων των εν εξελίξει έργων, καθώς και τη συμμετοχή στις 

συναντήσεις των εταίρων και στις εκδηλώσεις της Δια-

χειριστικής Αρχής του προγράμματος χρηματοδότησης.

6. Την υπ’ αρ. οικ.4010/11.11.2022 βεβαίωση του Περι-

φερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Κεντρικής Μακεδονίας, 

με την οποία βεβαιώνεται ότι, οι ανωτέρω υπάλληλοι 

έχουν εξαντλήσει το όριο των εκτός έδρας μετακινήσεων 

των εξήντα (60) ημερών.

7. Την υπό στοιχεία ΔΥ/08.11.2022 βεβαίωση του 

Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών του Περιφερειακού 

Ταμείου Ανάπτυξης Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και 

την υπ’ αρ. Α/Α 1/2023 υπ’ αρ. οικ. 1/02.01.2023 (ΑΔΑ: 

Ψ7Ε2ΟΡΡΓ-Α1Ν) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης.

8. Την από 16/12/2022 εισήγηση του ΓΔΟΤΑΑΠ του ΥΠ.ΕΣ.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-

καλείται δαπάνη ύψους 1.919 € συνολικά η οποία θα κα-

λυφθεί από εγγεγραμμένες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυ-

ξης Κεντρικής Μακεδονίας, οικονομικού έτους 2023, ΚΑ 

60.00.11.0000 και 64.01.00.0000, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-

ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2022, των κάτωθι 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 462

4497

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.02 12:32:47
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4498 Τεύχος B’ 462/02.02.2023

υπαλλήλων του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Κε-

ντρικής Μακεδονίας ως ακολούθως:

- Για έναν (1) υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών 

κατά εννιά (9) ημέρες

- Για έναν (1) υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων 

κατά δώδεκα (12) ημέρες και

- Για έναν (1) υπάλληλο του κλάδου ΤΕ Μηχανικών κατά 

έντεκα (11) ημέρες.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής

Υπουργός Οικονομικών  Εσωτερικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004620202230002*


